EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 

Nº 37/2026 

OBJETO: Aquisição de 01 (uma)Ressonância Nuclear Magnética 1,5T, conforme 

especificações técnicas descritas no Termo de Referência.  

Critério de Julgamento: técnica e preço 

Valor estimado para contratação: R$6.373.623,15 (seis milhões, trezentos e 

setenta e três mil, seiscentos e vinte e três reais e quinze centavos)  

Prazo máximo para envio das propostas: Dia 04/03/2026 às 23:59h (Horário de 

Brasília) 

CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: na internet, nos 

sites https://hospitaldabaleia.org.br/, pelo telefone (31)3465-5808 ou no seguinte

[...]

O presente procedimento tem por objeto a aquisição 01 (uma)Ressonância 

Nuclear Magnética 1,5T, de acordo com as especificações constantes no Termo de 

Referência (ANEXO I) a este Edital. 

3- DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 O valor estimado para a presente contratação é de R$6.373.623,15 (seis 

milhões, trezentos e setenta e três mil, seiscentos e vinte e três reais e quinze 

centavos), que será custeada convênio nº 1321001630/2025, celebrado entre a 

Secretaria de Estado de Saúde. 

3.2 Os pagamentos serão realizados exclusivamente por transferência eletrônica 

identificada ao beneficiário final, vedado pagamento em espécie.